
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110900288

288

Nº 216, sexta-feira, 9 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 196/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 066/2017 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE
COOPERAÇÃO AGRÍCOLA DO NORDESTE - ACANOR - CNPJ/MF: 16.937.263/0001-61. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº. 196/2017; que tem como objetivo o
funcionamento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da educação básica pública do município
de Caruaru/PE, sendo prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de vigência, tendo por
termo inicial o dia 27/07/2018 até o dia 26/11/2018, Data: 26/07/2018. Rubenildo Ferreira
de Moura - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 199/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 066/2017 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017. CONTRATADA: REDE PRODUTIVA DE
CAPRINO E OVINO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARUARU/PE - CNPJ/MF:
21.929.753/0001-56. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº.
199/2017; que tem como objetivo o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da educação
básica pública do município de Caruaru/PE, sendo prorrogado por 04 (quatro) meses o
prazo de vigência, tendo por termo inicial o dia 27/07/2018 até o dia 26/11/2018, Data:
26/07/2018. Rubenildo Ferreira de Moura - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 200/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 066/2017 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017. CONTRATADA: REDE PRODUTIVA DE
HORTALIÇA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARUARU/PE - CNPJ/MF: 22.283.705/0001-04.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº. 200/2017; que tem como
objetivo o funcionamento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da educação básica pública do município
de Caruaru/PE, sendo prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de vigência, tendo por
termo inicial o dia 27/07/2018 até o dia 26/11/2018, Data: 26/07/2018. Rubenildo Ferreira
de Moura - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 197/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 066/2017 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017. CONTRATADA: REDE PRODUTIVA DE
MANDIOCA E MILHO DE CARUARU/PE - CNPJ/MF: 21.929.660/0001-21. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº. 197/2017; que tem como objetivo o
funcionamento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da educação básica pública do município
de Caruaru/PE, sendo prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de vigência, tendo por
termo inicial o dia 27/07/2018 até o dia 26/11/2018, Data: 26/07/2018. Rubenildo Ferreira
de Moura - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 083/2016 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
022/2016 - DISPENSA Nº 016/2016. LOCADOR: RONALDO ALVES SOUZA DE OLIVEIRA -
CPF/MF: 043.037.034-27. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº.
083/2016; por 12 (doze) meses, que tem por objetivo a locação do imóvel localizado na
Rua Josivaldo Barreto, nº 758 - Loteamento João Barreto - Caruaru/PE, destinado ao
funcionamento da Escola Municipal Major Dr. Sinval, tendo como termo inicial o dia
06/10/2018 até o dia 05/10/2019, Valor Mensal: R$ 2.500,00. Data: 05/10/2018. Rubenildo
Ferreira de Moura - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018 CPL/O (Processo
Nº. 062/2018 CPL/O). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção das instalações elétricas de baixa tensão na área do Parque 18 de
Maio denominada "Feira da Brasilit" no município de Caruaru. Valor Estimado R$
240.387,82 (duzentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois
centavos). Data e hora de abertura: 22 de novembro de 2018 às 09:00h (horário local).
Informações na sala da CPL, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo, Nossa Srª
das Dores, local em que os interessados poderão ler e obter o texto integral dos Editais no
horário das 07:00h as 13:00h, pelo fone: 81-3701-1440 ou baixar o arquivo com o edital no
site: www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações".

Caruaru-PE, 8 de novembro de 2018.
MELIANA MOREIRA MARTIN

Presidente - CPL/O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE
PASSAGENS MOLHADA NOS SITIOS: LAGOA CERCADA E REIS NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CEDRO PE, atendendo as necessidades das Secretaria de Obras e
Infraestrutura, deste Município, conforme especificações constantes no projeto básico
anexo do oficio de solicitação, edital e seus anexos, junto ao Município de Cedro PE.
Abertura: 22/11/2018 às 09hs. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail:
licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 7 de Novembro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO

DESPACHO DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018

Pregão Presencial Nº 10/2018
Homologo todo o procedimento e julgamento do Pregão Presencial nº

010/2018, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na área esportiva para a execução da
Copa Condado de Futsal, nos termos do decidido por mim Pregoeira, o objeto diante
discriminado à empresa BRUNA M. DOS SANTOS EIRELI para os Lotes I e II. Cuja proposta
foi considerada vencedora.

ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 115 Tablets Educacionais,
do tipo 3G, com tela de 10" (dez polegadas), de acordo com o Plano de Ações Articuladas,
processo nº 23400000296201627, Termo de Compromisso PAR nº 201700689, Emenda
Parlamentar 32990003/2016, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município Itambé-PE. Empresa vencedora: GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME, CNPJ
18.995.457/0001-49. Contrato nº 020/2018, firmado em 05/11/2018 no Valor de R$
96.025,00 (noventa e seis mil e vinte e cinco reais), referente ao Item 01(Único). O referido
contrato possui vigência de 12(doze) meses a contar da data de sua celebração.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 - SRP Nº
003/2018 - O Fundo Municipal de Saúde de Itambé-PE, torna público que celebrou com as
empresas F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP, CNPJ 24.437.252/0001-40,
Contrato nº 022/2018,, no valor total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), referente
ao Item 04; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME, CNPJ 18.995.457/0001-49, Contrato nº
023/2018, no valor total de R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais), referente
ao Item 02; THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME, CNPJ
19.918.905/0001-73, Contrato nº 024/2018, no valor total de R$ 8.190,00 (oito mil e cento
e noventa reais), referente ao Item 01 e REDE DE NEGÓCIOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME,
CNPJ 11.004.395/0001-17, Contrato nº 025/2018, no valor total de R$ 4.656,00 (quatro mil,
seiscentos e cinquenta e seis reais), referente aos Itens 03, 05, 06, 07 e 09. Todos os
contratos foram firmados e assinados em 08 de outubro de 2018, possuindo vigência de 12
(doze) meses, contados a partir da sua celebração. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais permanentes (eletrodomésticos e móveis), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta de
Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 10417.698000/1170-02 e
10417.698000/1170-03 do Ministério da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 197.2018.PP.035.SMS.EP. NATUREZA DO OBJETO:
Obras. OBJETO: Contratação de empresa para a construção da Unidade de Saúde da
Família: USF JARDIM MURIBECA. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 989.449,66 (novecentos e
oitenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos). DATA
DA SESSÃO: 03/12/2018 às 13h00. Local: A Sessão será realizada no Auditório da SELIC,
Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes/PE, situada
à Estrada da Batalha, n.º 1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.315-
570. Os interessados poderão obter cópia do Edital através do Portal de Licitação:
licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail:
ep.jaboatao@gmail.com, telefone: (81) 99975-1797, de segunda a sexta-feira das 8h às
12h.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198.2018.PP.036.SMS.EP. NATUREZA DO OBJETO:
Obras. OBJETO: Contratação de empresa para a construção da Unidade de Saúde da
Família: USF LAGOA DAS GARÇAS. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 781.350,94 (setecentos
e oitenta e um mil trezentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos). DATA DA
SESSÃO: 04/12/2018 às 08h00. Local: A Sessão será realizada no Auditório da S E L I C,
Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes/PE, situada
à Estrada da Batalha, n.º 1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.315-
570. Os interessados poderão obter cópia do Edital através do Portal de Licitação:
licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail:
ep.jaboatao@gmail.com, telefone: (81) 99975-1797, de segunda a sexta-feira das 8h às
12h.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 199.2018.PP.037.SMS.EP. NATUREZA DO OBJETO:
Obras. OBJETO: Contratação de empresa para a construção da Unidade de Saúde da
Família: USF VIETNÃ. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 797.718,60 (setecentos e noventa e
sete mil setecentos e dezoito reais e sessenta centavos). DATA DA SESSÃO: 04/12/2018 às
13h00. Local: A Sessão será realizada no Auditório da SELIC, Complexo Administrativo da
Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes/PE, situada à Estrada da Batalha, n.º
1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.315-570. Os interessados
poderão obter cópia do Edital através do Portal de Licitação: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br.
Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail: ep.jaboatao@gmail.com,
telefone: (81) 99975-1797, de segunda a sexta-feira das 8h às 12h.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200.2018.PP.038.SMS.EP. NATUREZA DO OBJETO:
Obras. OBJETO: Contratação de empresa para a construção da Unidade de Saúde da
Família: USF SOCORRO. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 780.396,82 (setecentos e oitenta
mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos). DATA DA SESSÃO:
05/12/2018 às 08h00. Local: A Sessão será realizada no Auditório da SELIC, Complexo
Administrativo da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes/PE, situada à Estrada
da Batalha, n.º 1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.315-570. Os
interessados poderão obter cópia do Edital através do Portal de Licitação:
licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail:
ep.jaboatao@gmail.com, telefone: (81) 99975-1797, de segunda a sexta-feira das 8h às
12h.

Jaboatão dos Guararapes, 6 de novembro de 2018.
ESTEVAN RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - FMS - SRP

A Prefeitura Municipal de Lagoa Grande-PE, torna público a realização de
Licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, REGISTRO DE PREÇO, cujo
objeto consiste na Contratação de empresa especializada para Fornecimento parcelado de
Gêneros Alimentícios para atender a demanda da Secretaria de Saúde, no Departamento
de Licitações e Contratos, desta Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das 08h00
às 12h00. Data de Abertura: 22.11.2018. Hora: 10:00h.

Lagoa Grande-PE, 8 de novembro de 2018.
JAMYLLE ÍTALA GUIMARÃES DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2017. Alteração no valor do Contrato referente
à a contratação de empresa de engenharia para executar serviços de construção
(conclusão) de 01(uma) Creche Pró-Infância Tipo I (Modelo Padrão FNDE), localizada na rua
Dr. Alberto José Bezerra - terreno do C.S.U, na sede deste município com recursos oriundos
do termo de compromisso PAC 2 - 5741/2013 (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE), de acordo com as especificações técnicas previstas no projeto executivo
e demais documentos anexados ao edital. Contratado: COMPACTA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 01.079.262/0001-56. Valor acrescido: R$102.703,72.
Valor atual do contrato: R$1.401.194,83. Macaparana, 21/12/2017.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-09T01:38:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




